
Úkoly na týden od 11. května do 15. května 

 

ČESKÝ JAZYK 

o Rozdělte následující slova opět podle rodů – 4 sloupečky: rod mužský životný, rod mužský neživotný, rod 

ženský, rod střední (do sešitu, nebo do tabulky v příloze)  

 Syn, synovec, nenasyta, sýr, syreček, syrovátka, síra, syrovinka, síť, sýkora, sýček, sysel, 

sykot, syčení, sýpka, zásyp, sítko, silo, siréna, situace, posilovna 

 Tento týden si, děti, konečně procvičíme všechny vzory rodu mužského. 
o Vypište všechny vzory pro rod mužský a zakroužkujte barevně životné vzory  

o Rozděl slova ke vzorům:                                                                                                                                    

Buď použij tabulku v příloze, nebo si v sešitě udělej na čisté dvojstraně 6 sloupečků. 

Syn, synovec, nenasyta, sýr, sýček, prosinec, vládce, zbytek, dobyvatel, dobytek, obyčej, 

lýkožrout, vůdce, gymnasté, provazolezec, diváci, potlesk, lvy, vzduchu, krotitel, talíři  

o Učebnice 61/1b – vypište 3 věty do sešitu a vyznačte základní skladební dvojice – používejte pravítko! 

o Učebnice 61/2 – ústně 

o Učebnice 61/3 – do sešitu 

o Učebnice 61/4,5 – ústně 

o Tajemství pravopisu 60/6 

o Pravopis podstatných jmen hravě 27/1, 2– dobrovolné (pozor ve 4. řádku je chyba) 

o Pravopis podstatných jmen hravě  27/3 – pozor na změnu tvaru i u přídavného jména! 

Vzor: husté lesy, jedlé hřiby, ….. 

o Pravopis podstatných jmen hravě 29/ 8a) 

 

 

MATEMATIKA 

o Učebnice 61/ 1, 2 a 6 do sešitu 

o Učebnice 61/3 a 4 – dobrovolné 

o Učebnice 62/1 – ústně 

o Učebnice 62/4, 5, 6, 7 – dobrovolné 

o Učebnice 63/1, 6 – do sešitu 

o Učebnice 63/ 2, 4, 7 – dobrovolné 

o Učebnice 124/1 a 4 do sešitu na geometrii nebo na papír 

o Zajímavé počítání 32 – celá strana 

o Zajímavé počítání 35/1, 2, 3 

 

o Příklady přepiš, vypočítej a proveď zkoušku: 

43 : 7 =  17 : 7  = 

 38 : 8 =  50 : 6 = 

22 : 6 =  39 : 8 = 

68 : 7 =  2 : 7 = 

81 : 8 =  9 : 8 = 
 

 



ČLOVĚK A JEHO SVĚT  

Naše vlast  

Práce s pracovním sešitem: 

o  Strana 19 – vypište města pod čísly 11 -20 - pracujte s učebnicí str. 27, pomáhejte si mapou nebo přílohou 

v pracovním sešitě vzadu č.6 

 

Obrazy ze starších č. dějin 

Práce s učebnicí: 

o  přečíst pečlivě strany: 45 -46  

Práce s pracovním sešitem: 

o 24 / 1 – čerpejte informace jen ze stran 45  a 46 

 ( Pozor na třetí řádek, kde je zmínka o Rudolfu II., Vaším úkolem je v textu najít, kdo si vybral Vídeň, jako  sídelní 

město. ) 

Vhodné video: Dějiny udatného českého národa: díl 51 

https://www.youtube.com/watch?v=9JQCOpNVHpY 

 

Přírodověda 

Práce s učebnicí: 

o Strany 44 -45  + 48 – 49 – prohlédnout si obrázky a přečíst text 

Zápis do sešitu:  

EKOSYSTÉM LOUKA  

Louka je přírodní ekosystém, který obhospodařuje člověk.  

Na loukách rostou trávy: lipnice roční,  srha laločnatá, bojínek luční, psárka luční, jílek vytrvalý 

                                byliny: sedmikráska chudobka, jetel luční, jetel plazivý, kopretina bílá, pampeliška lékařská , … 

První sečení trávy = senoseč 

Další sečení trávy = otava 

Živočichové:   

Bezobratlí:  

o Vypiš podle učebnice 5 bezobratlých živočichů, které můžeme najít na louce - uč. str. 44 – 45 nebo str. 48 -49 

 

Obratlovci: 

o Vypiš podle učebnice 5 obratlovců, které můžeme najít na louce – uč. 44 - 45 nebo str. 49 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9JQCOpNVHpY

